

**BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2023**  
**STATO PATRIMONIALE**

	31/12/2023	31/12/2022
<b>A) Quote associative o apporti ancora dovuti</b>	-	-
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<b>I Immobilizzazioni immateriali</b>		
1) costi di impianti e ampliamento	-	-
2) costi di sviluppo	-	-
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno	-	7.120
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
5) avviamento	-	-
6) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
7) altre	-	-
Totale	-	7.120
<b>II Immobilizzazioni materiali</b>		
1) terreni e fabbricati	2.947.741	2.947.741
2) impianti e macchinari	433.125	804.375
3) attrezzature	323.475	246.971
4) altri beni	55.972	43.968
5) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
Totale	3.760.313	4.043.055
<b>III Immobilizzazioni finanziarie</b>		
1) partecipazioni in:		
a) imprese controllate	-	-
b) imprese collegate	10.305	10.305
c) altre imprese	10.500	10.500
2) crediti		
a) verso imprese controllate	-	-
b) verso imprese collegate	-	-
c) verso altri enti Terzo Settore	-	-
d) verso altri	-	-
3) altri titoli	-	-
Totale	20.805	20.805
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>3.781.118</b>	<b>4.070.980</b>
<b>C) Attivo Circolante</b>		
<b>I Rimanenze di magazzino</b>		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	-	-
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3) lavori in corso su ordinazione	-	-
4) prodotti finiti e merci	86.758	62.689
5) acconti	-	-
Totale	86.758	62.689
<b>II Crediti</b>		
1) verso utenti e clienti	29.473	22.556
2) verso associati e fondatori	-	-
3) verso enti pubblici	-	-
4) verso soggetti privati per contributi	105.877	-
5) verso enti della stessa rete associativa	-	-
6) verso altri enti del Terzo Settore	10.969.180	10.826.836
7) verso imprese controllate	-	-
8) verso imprese collegate	-	-
9) crediti tributari	58.493	64.213
10) da 5 per mille	3.991.309	-
11) imposte anticipate	-	-
12) verso altri	1.462.389	1.617.769
Totale	16.616.721	12.531.374
<b>III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>		
1) partecipazioni in imprese controllate	-	-
2) partecipazione in imprese collegate	-	-
3) altri titoli	20.371.097	22.728.007
Totale	20.371.097	22.728.007
<b>IV Disponibilità liquide</b>		
1) depositi bancari e postali	1.196.298	2.013.452
2) assegni	-	-
3) danaro e valori in cassa	1.496	1.250
Totale	1.197.794	2.014.702
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>38.272.370</b>	<b>37.336.772</b>
<b>D) Ratei e risconti attivi</b>	<b>236.179</b>	<b>110.349</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>42.289.667</b>	<b>41.518.101</b>